
Zápis z 2. zasedání zastupitelstva Obce Ocmanice v roce 2023 
konaného dne 03.05.2023 

  

Místo zasedání: Obecní úřad Ocmanice  
Čas konání: 19:00 hodin  
Přítomní: Vladimír Šťáva, Jitka Borůvková, Jitka Malá, Jiří Žák, Vojtěch Borůvka,       

    Miloslav Netrda, Milan Kazatel   
  

1. Zahájení zasedání zastupitelstva   

   Zasedání zahájil starosta obce Vladimír Šťáva (dále jen předsedající), který konstatoval, že 

informace o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva obce 

podle § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, byla 

vyvěšena na úřední desce Obecního úřadu Ocmanice, současně byla zveřejněna na 

„elektronické úřední desce“. Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že je přítomno všech 7 členů zastupitelstva, takže 

zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů). 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu  

   Předsedající navrhl určit ověřovatelem zápisu Jitku Malou a Milana Kazatele, jako 
zapisovatelku Jitku Borůvkovou.  
  K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

 
Návrh usnesení č. 01/03-05-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice určuje ověřovateli zápisu Jitku Malou a Milana Kazatele, 
zapisovatelkou Jitku Borůvkovou. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

3. Schválení a doplnění programu 
 
   Předsedající navrhl zařadit jako: 

• bod č. 21 Kompetence starosty k provádění rozpočtových opatření 

• bod č. 22 Dotace z Energoregionu 2020 

• bod č. 23 Letní kino 

• bod č. 24 Nákup doplňkového software KEO4 
   čímž se další body posunou.  
   Další doplňující body k projednání nebyly navrženy. 
 
Návrh usnesení č. 02/03-05-2023  

   Zastupitelstvo obce Ocmanice schvaluje následující program zasedání:  

  

1. Zahájení 
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 
3. Schválení programu zasedání 



4. Zvolení majetkové návrhové komise 
5. Poděkování nemocnice Třebíč 
6. Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí 
7. Žádost o dotaci Venkovské služby 2023 
8. Žádost o dotaci Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR 
9. Ocmanická draha 
10. Členství v SMS ČR 
11. Měření rezistivity půdy a zemního odporu VVN 207 
12. Výměna a doplnění koncových prvků varování v zóně havarijního plánování JE 

Dukovany 
13. Smlouva se společnostní provádějící zpětný odběr elektrozařízení 
14. Smlouva se společností zajišťující zpětný odběr a využití odpadů z obalů 
15. Panoramatické snímky obce Ocmanice 
16. Obecní zaměstnanci 
17. Probíhající práce VO Ocmanice 
18. Internet optika 
19. Kontrola České inspekce životního prostředí 
20. Chodníky stará dlažba, obrubníky 
21. Kompetence starosty k provádění rozpočtových opatření 
22. Dotace z Energoregionu 2020 
23. Letní kino 
24. Nákup doplňkového software KEO4 
25. Diskuse 
26. Závěr 

  

 Výsledek hlasování:   Pro: 7     Proti: 0       Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

4. Zvolení majetkové návrhové komise 

   Předsedající do Majetkové návrhové komise navrhuje zvolit jako předsedkyni Jitku 
Borůvkovou a členy Jirku Žáka a Jitku Malou. 
   K návrhu nebyly žádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení č. 03/03-05-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice schvaluje Majetkovou návrhovou komisi ve složení předseda 
Jitka Borůvková a členové Jitka Malá, Jiří Žák. 
 

Výsledek hlasování:   Pro: 7     Proti: 0       Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

5. Poděkování Nemocnice Třebíč  

   Předsedající seznámil ZO s děkovným dopisem Nemocnice Třebíč za poskytnutí finančního 

daru. 

 
Návrh usnesení č. 04/03-05-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice bere na vědomí. 
 

Výsledek hlasování:   Pro: 7     Proti: 0       Zdrželi se: 0  



Usnesení bylo schváleno. 

6. Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí 

   Předsedající předložil žádost o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 3.000,- Kč.  
Po diskusi ZO zamítlo tuto žádost.    

Návrh usnesení č. 05/03-05-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro rok 2023 na 
provoz krizové linky Linka bezpečí. 
 

Výsledek hlasování:   Pro: 7     Proti: 0       Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

7. Žádost o dotaci Venkovské služby 2023 

 

   Předsedající seznámil ZO Ocmanice s žádostí o dotaci z rozpočtu obce Ocmanice v roce 2023 

na pokrytí zvýšených nákladů na provoz a energie pro                                       , s tím, že v rozpočtu 

obce nebylo s touto podporou počítáno a příjem žádostí na Kraji Vysočina byl již ukončen. 

Žádost nelze tedy již podat. 

Návrh usnesení č. 06/03-05-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice bere na vědomí, pro rok 2024 navrhuje vyčlenit finanční 
příspěvek na podporu podnikatelů zabezpečujících služby občanům v k.ú. Ocmanice. 
 

Výsledek hlasování:   Pro: 7     Proti: 0       Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

8. Žádost o dotaci Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR 

 

   Předsedající seznámil ZO Ocmanice s žádostí o finanční dar Asociace rodičů a přátel 

zdravotně postižených dětí v ČR. 

   Po diskusi ZO zamítlo tuto žádost.    

Návrh usnesení č. 07/03-05-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice neschvaluje poskytnutí finančního daru Asociaci rodičů a 
přátel zdravotně postižených dětí v ČR. 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 7     Proti: 0       Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

9. Ocmanická draha 

                Předsedající seznámil ZO Ocmanice se možným vznikem lokality Ocmanická draha. Pro lokalitu 

jsou charakteristická suchomilná rostlinná společenstva, na které je vázána řada vzácných motýlů. 

Z rostlin se zde vyskytuje např. silně ohrožený smil písečný, dále lomikámen cibulkatý, radyk 

prutnatý, rozrazil rozprostřený, ožanka kalamandra, čilimník řezenský, lnička maloplodá, smělek 

štíhlý, tařice kališní nebo hvozdíček prorostlý. Z ohrožených druhů motýlů zde byli zaznamenáni 

např. modrásek hnědoskvrnný, modrásek vikvicový, modrásek jetelový, ohniváček černočárný, 

okáč kostřavový nebo soumračník čárkovaný. Lokalita postupně zarůstá náletovými dřevinami a 



konkurenčně silnějšími druhy trav, krajský úřad by proto s ohledem na zachování podmínek pro 

existenci přítomných vzácných a ohrožených druhů v případě souhlasu obce, která je vlastníkem 

pozemků p.č. 542 a p.č. 14 v k. ú. Ocmanice, zajistil prostřednictvím Základní organizace Českého 

svazu ochránců přírody provedení pastvy a výřezů náletových dřevin. 

Návrh usnesení č. 08/03-05-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice souhlasí s realizací opatření - managementem evidované 
lokality Ocmanická draha a uděluje souhlas Základní organizaci Českého svazu ochránců 
přírody Náměšťské rybníky, Družstevní 589, Náměšť nad Oslavou, IČO: 720 28 556, aby na 
uvedených pozemcích parcelní číslo 542 a parcelní číslo 14 k.ú. Ocmanice provedl asanační 
intenzivní pastvu a výřez náletových dřevin k udržení nebo zlepšení přírodní hodnoty pozemku 
a zajištění podmínek pro existenci zvláště chráněných, vzácných i ohrožených druhů rostlin a 
živočichů. 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 7     Proti: 0       Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

. 

10. Členství v SMS ČR 

 

   Předsedají navrhl ZO vstup do Sdružení místních samospráv ČR. Členství v tomto sdružení 

zefektivní práci OÚ (konzultace, poradna, aktuální znění zákonů). Členský příspěvek SMS ČR 

se skládá z částky 3.500,- Kč na každou obec (zásada rovnosti) a dále z příspěvku 2 Kč 

na každého občana obce. 

Návrh usnesení č. 09/03-05-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice schvaluje přistoupení obce Ocmanice do sdružení místních 
samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e zákona č. 128/2000 Sb,  o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů a čl. 3 stanov Sdružení místních samospráv České republiky a ukládá 
starostovi obce vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto usnesením na adresu 
sídla Sdružení místních samospráv ČR a to ve lhůtě jednoho týdne od jednání zastupitelstva 
obce. 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 7     Proti: 0       Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

11. Měření rezistivity půdy a zemního odporu VVN 207 

 

   ZO bylo seznámeno s pracemi probíhajícími při přípravě projektu VVN 207 – rekonstrukce 

vedení a s možností odškodnění vznikne-li při nějaká škoda. 

Návrh usnesení č. 10/03-05-2023 
Zastupitelstvo obce Ocmanice bere na vědomí. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 7     Proti: 0       Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

 

12. Výměna a doplnění koncových prvků v zóně havarijního plánování JE Dukovany 

 



   ZO bylo seznámeno se studií proveditelnosti pro výměnu a doplnění koncových prvků 

varování v zóně havarijního plánování JE Dukovany. Tuto realizaci již schválilo ZO obce v roce 

2018. Pokud se nic nezmění, proběhne realizace akce v letošním roce. 

Návrh usnesení č. 11/03-05-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice souhlasí s plánovanou akci rekonstrukce systému VVO v ZHP 
Edu a dává výslovný souhlas k tomu, aby ČEZ a.s, se sídlem Duhová 2/1444, Praha 4, 140 53, 
IČ: 45274649, jako investor stavby Rekonstrukce systému varování a vyrozumění obyvatelstva 
v HZP EDU, v rámci této akce umístil koncový prvek - digitální elektrickou sirénu tohoto systému 
na nemovitostech uvedených v příloze (p.č.274 a p.č. 3592), a dále pověřil starostu obce zřídit 
ve prospěch ČEZ věcné břemeno spočívající ve zřízení a provozování koncového prvků systému 
varování a vyrozumění obyvatelstva a s tím související práva vstupu ČEZ, a.s., jako oprávněného 
z věcného břemene, či osob jím pověřeným na uvedené nemovitosti za účelem provádění údržby 
a oprav uvedených zařízení. 
 

Výsledek hlasování:   Pro: 7     Proti: 0       Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

. 

13. Smlouva se společností provádějící zpětný odběr elektrozařízení 

    Předsedající informoval o nutnosti aktualizovat a podepsat smlouvu o zpětném odběru 

elektrozařízení z důvodu legislativních změn.   

Návrh usnesení č. 12/03-05-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice pověřuje starostu podepsáním smlouvy se společností 
Elektrowin a.s., která bude na základě této smlouvy moci od našich občanů v rámci mobilních 
svozů odebírat vyřazené elektrozařízení. 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 7     Proti: 0       Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

 

14. Smlouva se společností zajišťujicí zpětný odběr a využití odpadů z obalů 

   Předsedající informoval o nutnosti aktualizovat a podepsat smlouvu se společností zajišťující 

zpětný odběr a využití odpadů z obalů z důvodu legislativních změn.   

Návrh usnesení č. 13/03-05-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice pověřuje starostu podepsáním Smlouvy o spolupráci při 
zajištění zpětného odběru a zařízení místa zpětného odběru do obecného systému odpadového 
hospodářství se společností EKO-KOM a.s. 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 7     Proti: 0       Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

15. Panoramatické snímky obce Ocmanice 

   Předsedající seznámil ZO Ocmanice s možností pořízení panoramatických snímků obce.  

Vzhledem k rekonstrukci VN, NN a VO realizaci snímků navrhl nerealizovat. 



Návrh usnesení č. 14/03-05-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice nebude realizovat v letošním roce panoramatické snímky 
obce z důvodu probíhajících stavebních prací v obci. 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 7     Proti: 0       Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

16. Obecní zaměstnanci 

   Předsedající seznámil ZO Ocmanice s tím, že na starost má obecní pracovníky místostarostka 

Jitka Borůvková a člen ZO Vojtěch Borůvka, v případě nutnosti realizace prací se obracet na 

tyto pověřené osoby, popřípadě starostu. 

Návrh usnesení č. 15/03-05-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice bere na vědomí. 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 7     Proti: 0       Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

 

17. Probíhající práce VO Ocmanice 

   Předsedají seznámil Zastupitelstvo obce Ocmanice postupem prací na VO Ocmanice. 

Návrh usnesení č. 16/03-05-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice bere na vědomí. 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 7     Proti: 0       Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

 

18. Internet optika 

   Předsedající seznámil ZO Ocmanice s umístění přípojného místa optiky. Toto je vyvedeno 

kousek od autobusové čekárny směrem na Náměšť n/Osl. Jiné místo v obci není zřízeno. 

Návrh usnesení č. 17/03-05-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice bere na vědomí. 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 7     Proti: 0       Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

19. Kontrola České inspekce životního prostředí 

   Předsedající seznámil ZO Ocmanice s kontrolou České inspekce životního prostředí na 

zalesnění, které proběhlo v roce 2013, vzniklými nedostatky a návrhem opatření pro nápravu 

ze strany ČIŽP, které má být provedeno do 30.11.2023. Odstranění nedostatků zařídí lesní 

hospodář. 

Návrh usnesení č. 18/03-05-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice bere na vědomí. 
 



Výsledek hlasování:   Pro: 7     Proti: 0       Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno. 

20. Chodníky – stará dlažba, obrubníky 

   Předsedající seznámil ZO Ocmanice s tím, že některé silniční obrubníky a dlažba nebude 

vracena zpět na původní místo. Do diskuse navrhl symbolický odprodej nebo likvidaci na 

skládce. 

Návrh usnesení č. 19/03-05-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice pověřuje starostu vyvěšením záměru na odprodej přebytečných 
obrubníků silničních a dlažby 30 na 30 cm, silniční obrubník za cenu 20 Kč/ks, dlažba za cenu 2 
Kč/ks, žádosti bude vyřizovat místostarostka Jitka Borůvková. 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 7     Proti: 0       Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno 

 

21. Kompetence starosty k provádění rozpočtových opatření 

   Předsedající požádal ZO Ocmanice o pravomoc schvalovat rozpočtová opatření s tím, že na 

nejbližším zasedání ZO Ocmanice bude zastupitelstvo informováno o provedeném 

rozpočtovém opatření. 

Návrh usnesení č. 20/03-05-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starosty obce k provádění jednotlivých 
rozpočtových opatření, jsou-li vyvolaná nezbytnými potřebami pro zajištění činností obecního 
úřadu a chod obce v rozsahu: do 400.000 Kč za závazný ukazatel, příjmy a výdaje z dotačních 
titulů bez omezení. Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtové 
opatření provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva obce. 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 7     Proti: 0       Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno 

 

22. Dotace z Energoregionu 2020 

   Předsedající seznámil ZO Ocmanice s tím, že pro letošní rok je možné zažádat o dotaci od 

sdružení Energoregion 2020 a to ve výši 52 tis. Kč, kdy tato částka je podmíněna minimální 

spoluúčastí 25%. 

Návrh usnesení č. 21/03-05-2023 
   Zastupitelstvo obce Ocmanice souhlasí s přijetím dotace od sdružení Energoregion 2020 ve 
výši 52 tis. Kč formou daru na zakoupení malé komunální techniky a zavazuje se k minimálnímu 
spolufinancování ve výši 13 tis. Kč. 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 7     Proti: 0       Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno 

 

23. Letní kino 



   Předsedající seznámil ZO Ocmanice s nabídkou na konání letního kina v obci, cenami za 

produkci, licencí a dopravou. (projekce 8.500,- Kč, licence za film cca 4.000-9.900,- Kč, doprava 

doprava cca 3.200,- Kč) 

Návrh usnesení č. 22/03-05-2023 
   Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 7     Proti: 0       Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno 

 

24. Nákup doplňkového softwaru KEO4 

   Předsedající navrhuje zakoupení modulu KEO4 Příjmové agendy pro potřeby snadnější 

evidenci a zefektivnění práce účetní. (10.900,- Kč bez DPH, RUP 2.400,- Kč bez DPH) 

Návrh usnesení č. 23/03-05-2023 
   Zastupitelstvo obce souhlasí s nákupem modulu KEO4 Příjmové agendy dle zaslané nabídky. 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 7     Proti: 0       Zdrželi se: 0  

Usnesení bylo schváleno 

 

25. Diskuse 

 

26. Závěr 

Předsedající ukončil zasedání ve 21:00 hodin 

 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

2. Materiály k projednání 

 

Zápis byl vyhotoven dne 12.05.2023 

 
 
Zapsala: Jitka Borůvková …………………………………………………. 
 

 

Zápis ověřili:    Jitka Malá         ………………………………….. 

                       Milan Kazatel          ……………………………….. 

 

Starosta obce: Vladimír Šťáva ......................................................... 
 

Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, je 
zveřejňováno upravené znění zápisu a usnesení Zastupitelstva obce Ocmanice s omezeným rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů.
  



 

 

 

 


